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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych  

Życzymy dużo zdrowia, spokoju, wytrwałości  
 

Społeczność PP nr 4 „Zaczarowana Kraina” w Zduńskiej Woli  
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Połącz w pary skorupki jajek  
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Drodzy Rodzice, redakcja miesięcznika przedstawia poniżej  
Instrukcję prawidłowego mycia rąk. Można ją wydrukować i przykleić  

 np. w łazience, w widocznym dla dziecka  miejscu.       
      

 
Źródło: https://gis.gov.pl/zdrowie/zasady-prawidlowego-mycia-rak/ 
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AKADEMIA RODZICA  

 

HIGIENA I PIELĘGNACJA DŁONI 

             Częste i prawidłowe mycie rąk jest bardzo ważne, gdyż zapobiega 

przenoszeniu się szkodliwych zarazków. Dłonie powinno się myć średnio przez 30 

sekund ciepłą lub letnią wodą, ponieważ zbyt gorąca i zimna woda mogą szkodzić 

skórze. Do mycia rąk trzeba używać najlepiej naturalnego, bezzapachowego              

i nawilżającego mydła, gdyż inne, szczególnie z dodatkiem konserwantów                         

i barwników mogą wysuszać naskórek. Dobrym dodatkiem mydeł będzie olej 

roślinny oraz lanolina. Kolejnym ważnym punktem w pielęgnacji skóry dłoni jest 

dokładne ich osuszenie po umyciu za pomocą jednorazowego papierowego 

ręczniczka. Zapobiega to potencjalnemu rozwojowi bakterii w przestrzeniach 

pomiędzy palcami. Następnie trzeba pamiętać o ich odpowiednim nawilżeniu,              

w tym celu należy używać kremów nawilżających i regenerujących. Podczas dnia 

lepiej wybrać kremy o delikatniejszej konsystencji, gdyż szybko się wchłoną, 

natomiast na noc należy nałożyć krem o tłustej formie. Szczególnie trzeba 

pamiętać o kremowaniu rąk po częstym ich dezynfekowaniu za pomocą silnych 

preparatów, ponieważ one nie tylko niszczą te złe bakterie, lecz niestety też te 

dobre. W konsekwencji zniszczeniu ulega naturalna flora naszych rąk, co prowadzi 

do ich suchości, szorstkości i mikrourazów.  

          Podsumowując wszystkie informacje trzeba pamiętać, że bardzo ważne                        

i konieczne dla naszego zdrowia jest mycie rąk, ale jak i również ich prawidłowe 

nawilżenie, aby cieszyć się ich pięknym i gładkim wyglądem, bez uczucia 

szorstkości i pieczenia. 

           Aby zabezpieczyć się przed koronawirusem często myj ręce  z użyciem 

ciepłej  wody i mydła, a jeśli nie masz do nich dostępu ,  używaj płynów/żeli na 

bazie alkoholu ( min. 60 procent). Mycie rąk w/w metodami zabija wirusa, jeżeli 

znajduje się on na rękach. Czas mycia rąk 30 sekund, możemy w tym czasie 

recytować, np. alfabet. Instrukcja mycia rąk znajduje się w dwumiesięczniku . 

Autor: p. Iza , mama   wychowanki  z grupy 6-tków 
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Czytaj razem  dzieckiem .  
Mama czyta  wyrazy, dziecko wypowiada nazwy obrazków  
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Obejrzyj rysunek po prawej stronie. 
 

Dokończ rysować rysunek po lewej stronie według wzoru   
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Połącz pary pisanki o takich samych w wzorach. 

Pokoloruj  
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Witamy w „ Krainie zdrowych ząbków”. 

 
Przekreśl rzeczy , których nie lubią nasze zęby. 

 
 

 
                                                        
 
 

PAMIĘTAJ- ZDROWE NAWYKI TO ZDROWE ZĘBY !!! 
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                                       Ćwicz codziennie 2 minuty. 
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Przyjrzyj się uważnie ilustracji. 

Policz kwiatki ( każde z osobna), chmury, słońce i ptaki . 
W pustych okienkach narysuj tyle samo kropek. 
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